تم إنشــاء مختبــر ميدانــي للقيــاس مجهــز بالأجهــزة والأدوات اللازمــة بنــاء علــى إشــراف علمــي 
هندســي أكاديمــي، وكان ذلــك بمنطقــة الجهــراء بدولــة الكويــت، وكان ذلــك برعايــة كريمــة وتعــاون مــن 

الســادة/ جمعيــة آيــات الخيريــة.
ثالثا: عدد المشاركين في قياس أمدادهم:

بلغ عدد المشاركين في تجربة قياس الأمداد مائة وخمسة وثلاثون )135( رجلًا.
تم تنويع جنسيات المشاركين فبلغت اثنتين وثلاثين )32( جنسية )دولة(.

رابعا: الأصناف الأربعة المقاسة:
تم تحديــد واعتمــاد الأصنــاف المطعومــة التــي ســيتم قياســها بالأمــداد، وهــي أربعــة: التمــر، البــر، 

الأرز. الشــعير، 
خامسا: إجراءات عمل القياس: